

24 – SÁBADO, 26 DE AGOSTO DE 2017

do prazo decadencial e pela ausência de má-fé, conforme Lei 14.184 de 31 de janeiro de 2002 e da Resolução SEPLAG N.º 37 de 12 de setembro de 2005;

PROCESSO ADMINISTRATIVO – CONCLUSÃO – ATO - Nº 34/2017
CONCLUI PROCESSO ADMINISTRATIVO, instaurado pela Portaria nº 33/2017, publicada em 12/08/2017, referente ao servidor: CENTRAL DE MINAS - “EE FRANCISCO DE SOUZA RESENDE”, MASP. 245.750-5, L.A.R.B., PEBIP, 1º CARGO, é pela manutenção da média da carga horária mensal de 119 h/a incorporada ao afastamento preliminar à aposentadoria,por estar dentro do prazo decadencial e pela ausência de má-fé, conforme Lei 14.184 de 31 de janeiro de 2002 e da Resolução SEPLAG N.º 37 de 12 de setembro de 2005;

PROCESSO ADMINISTRATIVO – CONCLUSÃO – ATO - Nº 34/2017
CONCLUI PROCESSO ADMINISTRATIVO, instaurado pela Portaria nº 34/2017, publicada em 12/08/2017, referente ao servidor: COROACI - “EE SINHANINHA GONÇALVES”, MASP. 323.190-9, M.M.N.A., PEBII, 1º CARGO, é pela manutenção da concessão e vigência do 4º(quarto) Adicional Quinquenal , por estar dentro do prazo decadencial e pela ausência de má-fé, conforme Lei 14.184 de 31 de janeiro de 2002 e da Resolução SEPLAG N.º 37 de 12 de setembro de 2005;

PROCESSO ADMINISTRATIVO – CONCLUSÃO – ATO - Nº 35/2017
CONCLUI PROCESSO ADMINISTRATIVO, instaurado pela Portaria nº 35/2017, publicada em 12/08/2017, referente ao servidor: GOVERNADOR VALADARES - “CI DR. RAIMUNDO SOARES ALBERGÁRIA FILHO”, MASP. 371.856-6, V.M.D., PEBIII, 1º CARGO, é pela manutenção da concessão e vigência do 3º(terceiro) Adicional Quinquenal e dos 3º(terceiro) e 4º(quarto) Quinquênios de Férias Prêmio, por estar dentro do prazo decadencial e pela ausência de má-fé, conforme Lei 14.184 de 31 de janeiro de 2002 e da Resolução SEPLAG N.º 37 de 12 de setembro de 2005;

PROCESSO ADMINISTRATIVO – CONCLUSÃO – ATO - Nº 36/2017
CONCLUI PROCESSO ADMINISTRATIVO, instaurado pela Portaria nº 36/2017, publicada em 12/08/2017, referente ao servidor: NOVA BELÉM - “EE PROF.ª DIOGUINA AUGUSTA SANTANA”, MASP. 280.402-9, M.F.R.S., PEBIM, 1º CARGO, é pela retificação da legislação constitucional do ato de concessão do afastamento preliminar à aposentadoria, por não fazer jus à remuneração integral, sendo correto pela média das contribuições pelo motivo do exercício no cargo efetivo em 01/02/2006, após a Emenda Constitucional nº 41/2003, ficando imputado a servidora restituir aos cofres públicos os valores apurados como recebidos indevidamente, conforme Lei 14.184 de 31 de janeiro de 2002 e da Resolução SEPLAG N.º 37 de 12 de setembro de 2005;

PROCESSO ADMINISTRATIVO – CONCLUSÃO – ATO - Nº 37/2017
CONCLUI PROCESSO ADMINISTRATIVO, instaurado pela Portaria nº 37/2017, publicada em 12/08/2017, referente ao servidor: GOVERNADOR VALADARES - “CI DR. RAIMUNDO SOARES ALBERGÁRIA FILHO”, MASP. 366.938-9, M.C.M.A., PEBIP, 1º CARGO, é pela manutenção da concessão e vigência do 2º(segundo) ao 4º(quarto) Adicionais Quinquenais e do 3º (terceiro) e 4º(quarto) Quinquênios de Férias Prêmio,por estarem dentro do prazo decadencial e ausência de má-fé e pela retificação do 5º (quinquênio) de Férias Prêmio, ficando imputado a servidora restituir aos cofres públicos os valores que porventura tenha recebido indevidamente, conforme Lei 14.184 de 31 de janeiro de 2002 e da Resolução SEPLAG N.º 37 de 12 de setembro de 2005;

PROCESSO ADMINISTRATIVO – CONCLUSÃO – ATO - Nº 38/2017
CONCLUI PROCESSO ADMINISTRATIVO, instaurado pela Portaria nº 38/2017, publicada em 12/08/2017, referente ao servidor: GOVERNADOR VALADARES - “EE ROTARY CLUB”, MASP. 840.031-9, L.M.S.C ASBIF, 1º CARGO, é pela manutenção da concessão e vigência do 1º(primeiro) ao 3º(terceiro) Adicionais Quinquenais por estarem dentro do prazo decadencial e pela ausência de má-fé, conforme Lei 14.184 de 31 de janeiro de 2002 e da Resolução SEPLAG N.º 37 de 12 de setembro de 2005;

REVOGAÇÃO – Ato nº 33/2017
REVOGA NO ATO DE FÉRIAS-PRÊMIO CONCESSÃO, ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “S.R.E de Governador Valadares”, Masp 1060511-1, Andrea Gonçalves de Sena Pereira, ANEIA, 2º cargo, revoga no ato nº 61/12 de Férias-Prêmio Concessão, concessão de 03 meses de férias-prêmio, ref. ao 2º qq., no cargo de TDEZE, adm. 01, public. em 28/07/12, a/p de 14/07/15, por exoneração do cargo TDEZE/adm. 01, e vinculação de tempo no cargo ANEIA/adm. 02;

REVOGAÇÃO – Ato nº 34/2017
REVOGA NO ATO DE GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO À DOCÊNCIA, ref. ao(s) servidor(es): AIMORES: “EE Frei Afonso Maria Jordã”, Masp 300450-4, Daisiúcia Helena de Souza, PEB2P, 1º cargo, revoga no ato nº 12/88 de Concessão do 1º e 2º Biênios, public. em 26/10/88, a/p de 02/02/87, por exercício no cargo efetivo;

LICENÇA À GESTANTE – Ato nº 21/2017
CONCEDE LICENÇA À GESTANTE, nos termos do inciso XVIII do art. 7º da CR/88, por 120 dias, com prorrogação por mais 60 dias, conforme Lei nº 18879 de 27/05/10, à(s) servidor(a)s: ITABIRINHA: “EE Governador Lacerda de Aguiar”, Masp 871200-2, Cristiane Fernandes de Oliveira, PEB1B, 3º cargo, a/p de 03/11/16;

LICENÇA PATERNIDADE – Ato nº 10/2017
CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE, nos termos do art. 7º, XIX, c/c do art. 39 do § 2º da CF/88 e art. 10 do § 1º do ADCT, ao(s) servidor(es): ITABIRINHA: “EE Governador Lacerda de Aguiar”, Masp 890813-9, Sival Paul Pereira, EEB1B, 2º cargo, a/p de 06/11/16;

LOTAÇÃO – Ato nº 47/2017
LOTA, nos termos do art. 75 do Inciso II da Lei nº 7.109 de 13/10/77, o(s) servidor(es): CONSELHEIRO PENA: Na: “EE de Conselheiro Pena”, Masp 1278784-2, Antonio Marcos Costa, EEB1A, 3º cargo, a/p de 31/07/17, por remoção regional conforme MG 18/07/17 e exercício em 31/07/17; GOVERNADOR VALADARES: Na: “EE João Wesley”, Masp 1438456-4, Fernanda Duarte de Andrade Coimbra, EEB1A, 2º cargo, a/p de 31/07/17, data do exercício; Na: “EE Sival Rodrigues Coelho”, Masp 1347484-6, Cristiane Veloso de Oliveira Santiago, EEB1A, 3º cargo, a/p de 31/07/17, por nomeação conforme MG 24/06/17; Na: “EE Sival Rodrigues Coelho”, Masp 1349674-0, Rosiany Helmer Queiroz, EEB1A, 3º cargo, a/p de 31/07/17, por nomeação conforme MG 24/06/17;

LOTAÇÃO – Ato nº 48/2017
LOTA, nos termos do art. 75 do inciso I da Lei nº 7.109 de 13/10/77, o(s) servidor(es): CONSELHEIRO PENA: Na: “EE de Conselheiro Pena”, Masp 1034346-5, Maria Elizabeth de Souza Oliveira, PEB1A, 4º cargo, a/p de 31/07/17, por nomeação conforme MG 23/05/17, posse em 21/06/17 e exercício em 15/07/17; Na: “EE de Conselheiro Pena”, Masp 1067944-7, Silvana Rocha Ferreira Manziço, PEB1A, 5º cargo, a/p de 31/07/17, por remoção regional conforme MG 18/07/17 e exercício em 31/07/17; Na: “EE de Conselheiro Pena”, Masp 1102205-0, Douglas Barbosa Franco, PEB1A, 4º cargo, a/p de 31/07/17, por remoção regional conforme MG 18/07/17 e exercício em 31/07/17; Na: “EE de Conselheiro Pena”, Masp 279667-0, Celi Marques de Oliveira Henriques, PEB1A, 4º cargo, a/p de 31/07/17, por remoção regional conforme MG 18/07/17 e exercício em 31/07/17; Na: “EE de Conselheiro Pena”, Masp 936619-6, Evaldo Braga, PEB1A, 5º cargo, a/p de 31/07/17, por mudança de lotação conforme MG 18/07/17 e exercício em 31/07/17; DIVINO DAS LARANJEIRAS: Na: “EE de Macedônia”, Masp 1008752-6, Rosely Inmaculada Costa Campos, PEB1A, 2º cargo, a/p de 31/08/17; Na: “EE de Macedônia”, Masp 1081858-1, Lucimar Rodrigues Roveda, PEB1B, 1º cargo, a/p de 10/07/13; GOVERNADOR VALADARES: Na: “EE Sival Rodrigues Coelho”, Masp 1076831-5, Flavia Maria Chaves Soares, PEB1A, 3º cargo, a/p de 31/07/17, por remoção regional da EE Terezinha Pinto Fernandes Maia, conforme MG 18/07/17; Na: “EE Sival Rodrigues Coelho”, Masp 444894-0, Fabiana Tavares da Silva, PEB1A, 3º cargo, a/p de 31/07/17, por remoção regional, ato 04 18/07/17, retificação ato 158 29/07/17 da EE Deputado Hilo Andrade, conforme MG 29/07/17; RESPLENDOR: Na: “EE Comendador Nascimento Nunes Leal”, Masp 1285685-2, Caroline Tisssian Nicolí, PEB1A, 3º cargo, a/p de 31/07/17, por remoção conforme MG 18/07/17 e retif. MG 29/07/17; SANTA EFIGÊNIA DE MINAS:

Na: “EE Tito Alves Pinto”, Masp 457117-0, Renato Maia Reis, PEB1A, 4º cargo, a/p de 31/08/17; SAO JOSÉ DA SAFIRA: Na: “EE Fernão Dias”, Masp 1334637-4, Aline Teodoro Nunes, PEB1A, 3º cargo, a/p de 19/05/17, nomeada com 16 aulas de História, MG 18/04/17, posse em 16/05/17 e exercício em 19/05/17; Na: “EE Fernão Dias”, Masp 1377336-1, Ramaida Gonçalves de Carvalho, PEB1A, 3º cargo, a/p de 13/06/17, nomeada com 16 aulas de Língua Portuguesa, MG 18/04/17, 18/05/17 prorrogada, posse em 25/05/17 e exercício em 13/06/17;

24 1001182 - 1

RETIFICAÇÃO – Ato nº 172/2017

RETIFICA NO ATO DE AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA, ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 326885-1, Maria Alaneide Jardim, PEB2P, 1º cargo, no ato nº 10/16, public. em 19/03/16, onde se lê: 172 h/a, leia-se: 171 h/a, por incorreção; “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 822778-7, Sandra Helena de Souza, PEB1A, 1º cargo, no ato nº 18/16, public. em 31/12/16, onde se lê: 4.368 dias(11/30) avos, leia-se: 4.507 dias(12/30) avos, por incorreção nos dias; “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 83846-7, Odete Soares da Silva, ASBIF, 1º cargo, no ato nº 44/15, public. em 10/12/15, onde se lê: 8.802 dias, leia-se: 8.806 dias, por incorreção; SARDOA: “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 621282-3, Célia Maria Leite Nunes, ASB1D, 1º cargo, no ato nº 06/16, public. em 04/06/16, onde se lê: 4.379 dias, leia-se: 4.713 dias, por incorreção; SAO JOSÉ DO DIVINO: “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 279781-9, Elizete Rosa Brito Rodrigues da Silva, ASE3L, 1º cargo, no ato nº 12/17, public. em 11/03/17, onde se lê: Nos termos do art. 6º da EC nº 41/03, leia-se: Nos termos do art. 3º da EC nº 47/05, por incorreção;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 173/2017
RETIFICA NO ATO DE ANULAÇÃO, ref. ao(s) servidor(es): MANTENA: “EE Professora Zilda Pinheiro da Silva”, Masp 391386-0, Carmem Lúcia Gomes de Souza Mendes, PEB2D, 2º cargo, no ato nº 26/17, public. em 20/05/17, onde se lê: PEB2N, 1º cargo, leia-se: PEB2D, 2º cargo, por incorreção;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 174/2017
RETIFICA NO ATO DE FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO, ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “EE Prefeito Joaquim Pedro Nascimento”, Masp 951369-8, Luciane Teixeira Martins, PEB2D, 1º cargo, no ato nº 03/17, public. em 17/01/17, onde se lê: 3º qq., leia-se: 1º qq., por incorreção no qq., de referência; “EE Professor Nelson de Sena”, Masp 279657-1, Carmem Lucia Fontes de Oliveira, PEB2J, 2º cargo, no ato nº 60/17, public. em 20/07/17, onde se lê: ATB2J, leia-se: PEB2J por incorreção; ITANHOÍMI: “EE Humberto de Campos”, Masp 891089-5, Aldileia de Souza, PEB1A, 4º cargo, no ato nº 59/17, public. em 15/07/17, onde se lê: 01 mês, leia-se: 02 meses, por incorreção; SAO GERALDO DA PIEDADE: “EE Sebastião Gualberto”, Masp 879334-1, Maria Jose da Paixão, PEB2N, 1º cargo, no ato nº 31/17, public. em 20/04/17, onde se lê: 26/01/11, leia-se: 20/06/15, por incorreção na vigência;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 175/2017
RETIFICA NO ATO DE FÉRIAS-PRÊMIO CONCESSÃO, ref. ao(s) servidor(es): ACUCENA: “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 315200-6, Nilza Cacia de Oliveira Chaves, ASB1I, 1º cargo, no ato sn public. em 28/08/94, onde se lê: a/c de 21/04/94, leia-se: a/c de 08/05/94, por incorreção na vigência; “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 315200-6, Nilza Cacia de Oliveira Chaves, ASB1I, 1º cargo, no ato nº 18/08, public. em 19/04/08, onde se lê: a/p de 26/01/07, leia-se: a/p de 27/06/07, por incorreção na vigência; “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 315200-6, Nilza Cacia de Oliveira Chaves, ASB1I, 1º cargo, no ato nº 04/10, public. em 13/02/10, onde se lê: a/p de 16/04/09, leia-se: a/p de 13/01/14, por incorreção na vigência; CENTRAL DE MINAS: “EE Presidente Tandede Neves”, Masp 280396-3, Marly Pedrête, PEB2P, 1º cargo, no ato nº 28 public. em 30/08/91, onde se lê: 06 meses, leia-se: 09 meses e 18 dias, por aplicação da proporcionalidade prevista no art. 290 do Inciso I da Instrução nº 01/93; GOVERNADOR VALADARES: “EE Diocesano”, Masp 279566-4, Aleir Vieira Oliveira, PEBIP, 1º cargo, no ato nº 13 de 14/12/94, public. em 09/05/95, onde se lê: 04 meses e 21 dias, leia-se: 04 meses e 18 dias, a/p de 30/04/94; “EE Israel Pinheiro”, Masp 364105-7, Maria Bernadete Duarte Melgaço, PEB2P, 1º cargo, no ato nº 324 public. em 02/10/98, ato de Concessão de Férias-Prêmio ref. ao 1º qq., onde se lê: 03 meses ref. ao 1º qq., leia-se: 03 meses e 11 dias, acrescentando o art. 290 da CE/89, Férias-Prêmio zona rural, por incorreção; “EE Pedro Faria”, Masp 546779-0, Flaviana Tavares da Silva, PEB2C, 1º cargo, no ato nº 01/12, public. em 07/01/12, onde se lê: 31/10/07, leia-se: 10/02/08, data da vinculação de tempo, por incorreção na vigência; “EE Pedro Faria”, Masp 991660-2, Maria de Fátima de Oliveira Alves, ASB1F, 1º cargo, no ato nº 4007/12, public. em 27/12/12, onde se lê: a/c de 15/11/12, leia-se: a/c de 05/12/12, por incorreção na vigência; “EE Prefeito Joaquim Pedro Nascimento”, Masp 510596-0, Joana Spinola do Amaral Melo, PEBIN, 1º cargo, no ato nº 52/11, public. em 19/11/11, onde se lê: a/p de 26/03/11, leia-se: a/p de 01/02/11, por incorreção na vigência; ITABIRINHA: “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 315212-1, Odete Lemos de Souza, ASB1I, 1º cargo, no ato nº 18/05, public. em 19/04/05, onde se lê: a/p de 08/06/04, leia-se: a/p de 09/07/04, por incorreção na vigência; “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 315212-1, Odete Lemos de Souza, ASB1I, 1º cargo, no ato nº 17/10, public. em 07/05/10, onde se lê: a/p de 07/06/09, leia-se: a/p de 08/07/09, por incorreção na vigência; VIRGOLÂNDIA: “EE Juveníto Alves Ferreira”, Masp 300449-6, Clênio Lourenço da Silva, PEB30, 3º cargo, no ato nº 42/05, public. em 17/08/05, onde se lê: a/p de 13/11/03, leia-se: a/p de 24/09/03, por incorreção na vigência; “EE Juveníto Alves Ferreira”, Masp 300449-6, Clênio Lourenço da Silva, PEB30, 3º cargo, no ato nº 21/10, public. em 29/05/10, onde se lê: a/p de 11/04/08, leia-se: a/p de 23/09/08, por incorreção na vigência; “EE Juveníto Alves Ferreira”, Masp 300449-6, Clênio Lourenço da Silva, PEB30, 3º cargo, no ato nº 65/13, public. em 07/12/13, onde se lê: a/p de 11/11/13, leia-se: a/p de 21/09/13, por incorreção na vigência;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 176/2017
RETIFICA NO ATO DE GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO À DOCÊNCIA, ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “EE Prefeito Joaquim Pedro Nascimento”, Masp 510596-0, Joana Spinola do Amaral Melo, PEBIN, 1º cargo, no ato nº 15/08, public. em 05/04/08, onde se lê: a/p de 20/09/06, leia-se: a/p de 28/08/06, por incorreção na vigência;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 177/2017
RETIFICA NO ATO DE FÉRIAS-PRÊMIO CONVERSÃO EM ESPÉCIE, ref. ao(s) servidor(es): ENGENHEIRO CALDAS: “Aposentada”, Masp 279978-1, Luidicena Barbosa Coutinho, ATB40, 1º cargo, no ato nº 15/16, public. em 30/07/16, onde se lê: 06 meses e 19 dias, leia-se: 14 meses e 21 dias, por incorreção no ato; GOVERNADOR VALADARES: “Aposentada”, Masp 279938-5, Ivonete Lima Nunes Valentim, PEBIP, 1º cargo, no ato nº 02/16, public. em 06/02/16, onde se lê: Ivonete Nunes Valentim, leia-se: Ivonete Lima Nunes Valentim, por incorreção;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 178/2017
RETIFICA NO ATO DE FÉRIAS-PRÊMIO CONTAGEM EM DOBRO/APOSENTADORIA, ref. ao(s) servidor(es): MANTENA: “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 332566-9, Odaliza de Miranda Siqueira, PEB2P, 1º cargo, no ato nº 07/15, public. em 03/10/15, onde se lê: 08 meses, leia-se: 09 dias, por incorreção no ato;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 179/2017
RETIFICA NO ATO DE QUINQUÊNIO, ref. ao(s) servidor(es): FREI INOCÊNCIO: “EE Frei Inocêncio”, Masp 240716-1, Maria Jose Leite, PEB2P, 2º cargo, no ato nº 27/01, public. em 15/05/01, onde se lê: a/p de 19/04/00, leia-se: a/p de 23/11/99, por incorreção na vigência ref. ao 4º qq; “EE Frei Inocêncio”, Masp 240716-1, Maria Jose Leite, PEB2P, 2º cargo, no ato nº 44/05, public. em 07/10/05, onde se lê: a/p de 20/04/05, leia-se: a/p de 22/11/04, por incorreção na vigência ref. ao 5º qq; GOVERNADOR VALADARES: “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 337238-0, Marcia Maria Ferreira, PEBIP, 1º cargo, no ato nº 01/02, public. em 15/01/02, onde se lê: Quinquênio Magistério, leia-se: Quinquênio Administrativo, por incorreção; “EE Prefeito Joaquim Pedro Nascimento”, Masp 510596-0, Joana Spinola do Amaral Melo, PEBIN, 1º cargo, no ato nº 45/11, public. em 03/12/11, onde se lê: a/p de 26/03/11, leia-se: a/p de 01/02/11, por incorreção na vigência; VIRGOLÂNDIA: “EE Juveníto Alves Ferreira”, Masp 300449-6, Clênio Lourenço da Silva, PEB30, 3º cargo, no ato nº 157/99, public. em 26/10/99, onde se lê: a/c de 15/11/98, leia-se: a/c de 25/09/98, por incorreção na vigência; “EE Juveníto Alves Ferreira”,

Masp 300449-6, Clênio Lourenço da Silva, PEB30, 3º cargo, no ato nº 32/04, public. em 08/06/04, onde se lê: a/p de 13/11/03, leia-se: a/p de 24/09/03, por incorreção na vigência; “EE Juveníto Alves Ferreira”, Masp 300449-6, Clênio Lourenço da Silva, PEB30, 3º cargo, no ato nº 09/10, public. em 20/03/10, onde se lê: a/p de 11/11/08, leia-se: a/p de 23/09/08, por incorreção na vigência;

24 1001179 - 1

SRE de Ituiutaba

Maria José da Silva Paula
“Diretora em exercício”
FÉRIAS-PRÊMIO CONVERSÃO EM ESPÉCIE - ATO Nº 12/2017
CONVERTE FÉRIAS-PRÊMIO EM ESPÉCIE, nos termos do art. 117 do ADCT da CE/1989, ao(s) servidor(es): Santa vitória – MaSP 318.229-2-01, Tania Regina da Silva Fernandes, PEBIIP, aposentado(a) em 16/02/2017, referente ao saldo de 12 meses.; Ituiutaba – MaSP 340.030-6-01, Maria Marta Bonifácio Silva, PEBIIP, aposentado(a) em 16/02/2017, referente ao saldo de 08 meses.; Santa Vitória – MaSP 348.149-6-02, Alaide de Oliveira Mendes, PEBIIP, aposentado(a) em 21/06/17, referente ao saldo de 06 meses.; Santa Vitória – MaSP 257.124-8-02, Neide Lázara Queiroz Freitas, PEBIIP, aposentado(a) em 20/06/2017, referente ao saldo de 06 meses.; Ituiutaba – MaSP 330.262-7-01 Caroline Franco Gomes, PEBIIP, aposentado(a) em 19/05/2017, referente ao saldo de 03 meses.; Ituiutaba – MaSP 368.468-5-01, Heloisa Helena da Fonseca Camargos, PEBIIP, aposentado(a) em 19/05/2017, referente ao saldo de 03 meses.; Santa Vitória – MaSP 288.959-0-01, Ângela Aparecida de Abreu Silva, ATBVJ, aposentado(a) em 06/07/2017, referente ao saldo de 09 meses.; Ituiutaba – MaSP 257.039-8-01, Shirlei Abrahão, PEBIP, aposentado(a) em 18/08/2017, referente ao saldo de 07 meses e 15 dias.; Ituiutaba – MaSP 354.452-5-01, Maria aparecida Gomes Ferreira, PEBIP, aposentado(a) em 22/08/2017, referente ao saldo de 04 meses.; Ituiutaba - E.E. Gov. Israel Pinheiro – MaSP 308.314-4-01, Pedro Cândido de Souza, ASBIL, aposentado(a) em 22/08/2017, referente ao saldo de 03 meses.; Santa Vitória - MaSP 348.177-7-01, Zilda Pereira Macedo,PEBIP, aposentado(a) em 28/08/2017, referente ao saldo de 06 meses.; Ituiutaba – MaSP 287.440-2-01, Aniceto Braz Santana, ATBIVN, aposentado(a) em 16/02/2017, referente ao saldo de 08 meses.; Ituiutaba–MaSP287.440-2-01, Aniceto Braz Santana, ATBIVN, aposentado(a) em 16/02/2017, referente ao saldo de 08 meses.; Ituiutaba – MaSP 382.759-9-01, Neide Helena Borges, PEBIIP, aposentado(a) em 16/02/2017, referente ao saldo de 03 meses.; Ituiutaba – MaSP 257.034-9-02, Júlia Faria Franco Vilarinho, PEBIIP, aposentado(a) em 16/02/2017, referente ao saldo de 02 meses e 01 dia.; Ituiutaba – MaSP 330.273-4-01, Helenice Maria da Silva, PEBIIP, aposentado(a) em 21/03/2017, referente ao saldo de 09 meses.; Ituiutaba – MaSP 289.589-4-02, Marilene Rocha, ANEIIIP, aposentado(a) em 21/03/2017, referente ao saldo de 10 meses.; Ituiutaba – MaSP 270.005-2-02, Maria Florentina de Araújo Lorena, PEBIIIO, aposentado(a) em 19/05/2017, referente ao saldo de 03 meses.; Ituiutaba – MaSP 379.665-3-01, Arcília Guimarães Franco Morais, PEBIIP, aposentado(a) em 21/03/2017, referente ao saldo de 04 meses.; Capinópolis – MaSP 295.915-3-02, Elizabeth Alves Oliveira, PEBIIP, aposentado(a) em 22/08/2017, referente ao saldo de 03 meses.; Ituiutaba – MaSP 257.019-0-02, Alane de Alencar Melo , PEBIII, aposentado(a) em 18/08/2017, referente ao saldo de 05 meses.; Ituiutaba – MaSP 251.264-8-02, Ivoni Dantas de Melo, PEBIIP, aposentado(a) em 18/08/2017, referente ao saldo de 06 meses.; Ituiutaba – MaSP 296.085-4-02, Sandra Aparecida de Almeida Domingos, PEBIP, aposentado(a) em 22/08/2017, referente ao saldo de 02 meses.
GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO À DOCÊNCIA 5% - ATO Nº 07/2017
CONCEDE, nos termos da Lei nº 8.517, de 09/01/1984, da Lei nº 9.831, de 04/07/1989 e da Lei nº 9.957 de 18/10/1989, a : Capinópolis – Servidor sem lotação em Afastamento Preliminar à Aposentadoria – MaSP 354.450-9-01, Marcia Helena Rodrigues Pereira Fontoura, PEBIP, referente ao 1º biênio a partir de 17/12/92, data do exercício para regularização dos registros funcionais,Capinópolis - E.E. Gov. Juscelino – MaSP 340.019-9-01, Célia Martins de Almeida, PEBIIP, referente ao 1º biênio a Partir de 27/06/1990 data do exercício, para regularização dos registros funcionais.

24 1000958 - 1

SRE de Janaúba

QUINQUÊNIO MAGISTÉRIO 10% – EFETIVO – ATO Nº 001/2017 – Concede quinquênio, nos termos do art. 112, do ADCT da CE/1989, ao(s) servidor(es): JAIBA, E.E.do Núcleo Habitacional I, MaSP.594860-9, Maria Dolores de Brito Oliveira, PEB1I, 1º cargo, 4º quinq., a partir de 30/3/2010; JANAÚBA, E.E.Prefeito Maurício de Azevedo, MaSP.338685-1, Silvana Santos Souza Cangussu, PEB1E, Adm. 01, 3º quinq., a partir de 26/9/2003; MaSP.338685-1, Silvana Santos Souza Cangussu, PEB1E, Adm. 01, 4º quinq. a partir de 24/9/2008; E.E.Professora Nhã-Gui Azevedo, MaSP.865186-1, Shirley do Rosário Soares, PEB2I, Div, Adm. 02, 3º quinq. a partir de 23/2/2011; E.E.Rômulo Sales de Azevedo, MaSP.600549-0, Ana Eitelvina Silva Santos, PEB1H, Adm. 02, 3º quinq. a partir de 30/10/2009; MAMONAS, E.E.Aristides José Tolentino, MaSP.585137-3, Aldo Ferreira dos Santos, PEB1G, 2º cargo, 2º quinq. a partir de 11/10/2010; PORTEIRINHA, E.E.João Alcântara, MaSP.369043-5, Luzia Maria de Souza, PEB2N, Adm. 03, 3º quinq. a partir de 19/11/2004; MaSP.369043-5, Luzia Maria de Souza, PEB2N, Adm. 03, 4º quinq. a partir de 31/10/2009; RIO PARDO DE MINAS, E.E.José Cristiano, MaSP.595410-2, Célia Maria Egidio, PEBIP, 1º cargo, 4º quinq. a partir de 8/9/2011.

QUINQUÊNIO MAGISTÉRIO 10% – EFETIVO – ATO Nº 001/2017 – Concede quinquênio, magistério, nos termos do inciso I, parágrafo único do art. 31 da CE/1989, ao(s) servidor(es): JANAÚBA, E.E.Prefeito Maurício de Azevedo, MaSP.338685-1, Silvana Santos Souza Cangussu, PEB1E, Adm. 01, 2º quinq. a partir de 27/9/1998; PORTEIRINHA, E.E.João Alcântara, MaSP.369043-5, Luzia Maria de Souza, PEB2N, Adm. 03, 2º quinq. a partir de 3/11/1999.

QUINQUÊNIO MAGISTÉRIO 10% – EFETIVO – ATO Nº 002/2017 – Concede quinquênio, nos termos do art. 112, do ADCT da CE/1989, ao(s) servidor(es): JAIBA, Serv. Afast. Prelim. à Aposent., MaSP.367183-1, Anita Ferreira Souza Guedes, PEB1A, 2º cargo, 4º quinq., a partir de 17/12/2011; JANAÚBA, Serv. Afast. Prelim. à Aposent., MaSP.338625-7, Luzia Clarinda Medeiros, PEB30, 1º cargo, 4º quinq. a partir de 6/3/2006; MAMONAS, Serv. Afast. Prelim. à Aposent., MaSP.285997-3, Edivan Roberto Alves Cardoso, PEB1J, 2º cargo, 4º quinq. a partir de 19/11/2006; Serv. Afast. Prelim. à Aposent., MaSP.285997-3, Edivan Roberto Alves Cardoso, PEB1J, 2º cargo, 5º quinq. a partir de 8/12/2011; PORTEIRINHA, Serv. Afast. Prelim. à Aposent., MaSP.596878-9, Maria do Carmo de Oliveira, PEB2I, 1º cargo, 4º quinq. a partir de 16/10/2011.

QUINQUÊNIO MAGISTÉRIO 10% – EFETIVO – ATO Nº 002/2017 – Concede quinquênio, magistério, nos termos do inciso I, parágrafo único do art. 31 da CE/1989, ao(s) servidor(es): JANAÚBA, Serv. Afast. Prelim. à Aposent., MaSP.338625-7, Luzia Clarinda Medeiros, PEB30, 1º cargo, 4º quinq. a partir de 3/3/1996; Serv. Afast. Prelim. à Aposent., MaSP.338625-7, Luzia Clarinda Medeiros, PEB30, 1º cargo, 3º quinq. a partir de 1º/3/2001.

25 1001477 - 1

SRE de Manhuaçu

Diretora : Vitória Maria Ferreira de Magalhães Serri
AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA – ATO Nº 29/17
REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, nos termos do § 24º do art. 36 da CE/ 1989, do(s) servidor (es): MANHUAÇU: “E.E. Antonio Welerston”, MASP 804164-2, Paula Tavares Barone Oliveira, a partir de 25/08/2017, referente ao PEB 2IIP, Adm 01, à vista de requerimento de aposentadoria pelo Art. 40, §§ 1º e 5º, Inciso III, alínea “a” da CF/88, com redação dada pela EC nº 41/03, com direito a remuneração integral , correspondente à carga horária de 108 h/a.

25 1001660 - 1

MINAS GERAIS - CADERNO 1